
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL • IMPRENSA NACIONAL

Ano CLIX Nº 66 Brasília - DF, sexta-feira, 9 de abril de 2021

ISSN 1677-7069

3

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021040900001

1

Presidência da República .......................................................................................................... 1
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento ............................................................ 1
Ministério da Cidadania ............................................................................................................ 7
Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações ....................................................................... 8
Ministério das Comunicações ................................................................................................... 9
Ministério da Defesa............................................................................................................... 11
Ministério do Desenvolvimento Regional .............................................................................. 31
Ministério da Economia .......................................................................................................... 32
Ministério da Educação........................................................................................................... 45
Ministério da Infraestrutura ................................................................................................. 103
Ministério da Justiça e Segurança Pública .......................................................................... 108
Ministério do Meio Ambiente .............................................................................................. 112
Ministério de Minas e Energia ............................................................................................. 115
Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos............................................... 119
Ministério das Relações Exteriores ...................................................................................... 121
Ministério da Saúde .............................................................................................................. 121
Ministério do Turismo........................................................................................................... 127
Controladoria-Geral da União............................................................................................... 129
Conselho Nacional do Ministério Público............................................................................ 129
Ministério Público da União ................................................................................................. 129
Tribunal de Contas da União ............................................................................................... 130
Defensoria Pública da União ................................................................................................ 130
Poder Legislativo ................................................................................................................... 130
Poder Judiciário ..................................................................................................................... 131
Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais ......................................... 137
Ineditoriais ............................................................................................................................. 144

.................. Esta edição completa do DOU é composta de 270 páginas..................

Sumário

Presidência da República

S EC R E T A R I A - G E R A L
SECRETARIA ESPECIAL DE ADMINISTRAÇÃO

R E T I F I C AÇ ÃO

No DOU de 31/03/2021, seção 3, pág. 1, na identificação do ato, onde se lê:

Ato de extrato de Contrato nº 8/2021 - UASG 459823 - 52050911000127, leia-se: Ato de

extrato de Contrato nº 8/2021 - UASG 110001 SEC.ESP.ADM/PR.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 110001 - SEC.ESP.ADM/PR

Número do Contrato: 58/2020.
Nº Processo: 00094.000279/2019-48.
Pregão. Nº 42/2020. Contratante: SECRETARIA ESPECIAL DE ADMINISTRACAO/PR.
Contratado: 01.707.536/0001-04 - ISH TECNOLOGIA S/A. Objeto: Retificação do cnpj da
empresa ish tecnologia s/a. Vigência: 29/12/2020 a 29/12/2023. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 309.800,00. Data de Assinatura: 08/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 08/04/2021).

ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO NO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 110161 - SAD/DF/AGU

Número do Contrato: 26/2020.
Nº Processo: 00676.003110/2019-07.
Pregão. Nº 3/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA DE ADM. NO DISTRITO FEDERAL.
Contratado: 07.275.203/0001-30 - ENGEFAP EDIFICACOES LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo
de vigência do contrato nº 026/2020-agu, por mais 12 (doze) meses, tendo por termo
inicial o dia 14 de abril de 2021 e final o dia 13 de abril de 2022, nos termos do inciso II,
do artigo 57, da lei nº 8.666/93. Vigência: 14/04/2021 a 13/04/2022. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 458.037,92 (quatrocentos e cinquenta e oito mil, trinta e sete reais e
noventa e dois centavos). Data de Assinatura: 05/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 05/04/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 03/2021 do contrato 7/2019, com valor global de
R$74.000,49, tem por objeto prorrogar o prazo de vigência por mais 12 (doze) meses,
tendo por termo inicial o dia 09 de abril de 2021 e final o dia 08 de abril de 2022, com
fulcro no inciso II do art. 57 da Lei n° 8.666/93.

(COMPRASNET 4.0 - 08/04/2021).

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 7/2021

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
29/03/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviço de Agente de Integração
de estudantes regularmente matriculados e com frequência em cursos de ensino médio,
superior e pós-graduação para preenchimento de oportunidades de estágio, conforme
previsto na Lei n. 11.788, de 25 de setembro de 2008, e na Instrução Normativa
SEDGG/ME n. 213, de 17 de dezembro de 2019, mediante concessão debolsa-estágio,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e eus anexos.

RODRIGO JORG PFEILSTICKER
Superintendente de Administração

(SIDEC - 08/04/2021) 110161-00001-2021NE000096

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO NO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 110102 - SAD/RJ/AGU

Número do Contrato: 5/2020.
Nº Processo: 00592.000433/2019-61.
Pregão. Nº 2/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA ADMINISTRACAO RIO DE JAN E I R O.
Contratado: 05.969.071/0001-10 - APPA SERVICOS TEMPORARIOS E EFETIVOS LTDA .
Objeto: Prorragar a vigencia do contrato por um perido de 12 (doze) meses, com fulcro
nos preceitos da clausula modificada e no Art 57, inciso II da lei 8.666/93, com direto
preservado a repactuação 2020/2020. e 2021/2021. Vigência: 20/03/2021 a
19/03/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 632.052,48. Data de Assinatura:
19/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 19/03/2021).

GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL
AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 512/2021 - UASG 110120 - ABIN

Nº Processo: 00091.004322/2020-16.
Pregão Nº 3/2020. Contratante: AGENCIA BRASILEIRA DE INTELIGENCIA.
Contratado: 02.605.452/0001-22 - VIP SERVICE CLUB LOCADORA E SERVICOS LTDA.
Objeto: Contratação de serviços de transporte terrestre ou
agenciamento/intermediação de transporte terrestre dos servidores, empregados e
colaboradores a serviço dos órgãos e entidades da administração pública federal - apf,
por demanda e no âmbito município de cuiabá e parte da região metropolitana..
Fundamento Legal: . Vigência: 31/03/2021 a 31/03/2022. Valor Total: R$ 12.600,00.
Data de Assinatura: 31/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 08/04/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 506/2021 - UASG 110120 - ABIN

Nº Processo: 00091.009313/2020-11.
Pregão Nº 73/2020. Contratante: AGENCIA BRASILEIRA DE INTELIGENCIA.
Contratado: 72.619.976/0001-58 - AGIL EMPRESA DE VIGILANCIA LTDA. Objeto: Serviços
continuados de vigilância armada e desarmada, compreendendo o fornecimento de
mão de obra em regime de dedicação exclusiva, de uniformes e de materiais e
equipamentos adequados à execução dos trabalhos, para suprir as necessidades da
Agência Brasileira de Inteligência (Abin), nas dependências de sua sede.
Fundamento Legal: Lei 10520/02. Vigência: 07/04/2021 a 07/04/2022. Valor Total: R$
4.580.712,00. Data de Assinatura: 07/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 08/04/2021).

Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento

GABINETE DA MINISTRA
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Convênio Nº 886107/2019, formalizado entre o
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA, através da
Assessoria Especial de Relações Governamentais e Institucionais - AERIN/MAPA - UG
130141, CNPJ: 00.396.895.0001-25 e o MUNICÍPIO DE IMIGRANTE/RS, CNPJ:
92.454.776/0001-08.

Processo: 21000.050309/2019-39. Objeto: alterar a CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA:
31/12/2019 a 30/04/2022. Data de Assinatura do Termo Aditivo: 07/04/2021. Signatários:
Concedente - EDIMILSON ALVES, CPF: 606.089.001-68 - Chefe da Assessoria Especial de
Relações Governamentais e Institucionais/MAPA; Convenente - GERMANO STEVENS, CPF:
695.897.710-68 - Prefeito Municipal.

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Convênio Nº 886140/2019, formalizado entre o
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA, através da
Assessoria Especial de Relações Governamentais e Institucionais - AERIN/MAPA - UG
130141, CNPJ: 00.396.895.0001-25 e o MUNICÍPIO DE CERRO BRANCO/RS, CNPJ:
92.000.223/0001-77.

Processo: 21000.051456/2019-26. Objeto: alterar a CLÁUSULA QUINTA - DA VIGÊNCIA:
31/12/2019 a 30/04/2022. Data de Assinatura do Termo Aditivo: 07/04/2021. Signatários:
Concedente - EDIMILSON ALVES, CPF: 606.089.001-68 - Chefe da Assessoria Especial de
Relações Governamentais e Institucionais/MAPA; Convenente - EDSON JOEL LAWALL, CPF:
430.558.770-04 - Prefeito Municipal.

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Convênio Nº 886956/2019, formalizado entre o
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA, através da
Assessoria Especial de Relações Governamentais e Institucionais - AERIN/MAPA - UG
130141, CNPJ: 00.396.895.0001-25 e o MUNICÍPIO DE SANTAREM/PA, CNPJ:
05.182.233/0001-76.

Processo: 21000.049305/2019-16. Objeto: alterar a CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA:
31/12/2019 a 30/04/2022. Data de Assinatura do Termo Aditivo: 08/04/2021. Signatários:
Concedente - EDIMILSON ALVES, CPF: 606.089.001-68 - Chefe da Assessoria Especial de
Relações Governamentais e Institucionais/MAPA; Convenente - FRANCISCO NELIO AGUIAR
DA SILVA, CPF: 282.566.032-91 - Prefeito Municipal.



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021040900215

215

Nº 66, sexta-feira, 9 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 35/2021/SRP

O Fundo Municipal de Saúde de Canaã dos Carajás avisa que fará realizar no dia
22 de abril de 2021 às 08:00hs: 00 no site eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br/,
o Processo Licitatório nº 067/2021/FMS - Modalidade: Pregão Eletrônico N° 035/2021/SRP.
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de Empresa especializada
para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de
peças e acessórios suprindo as necessidades básicas do plano de manutenção das
ambulâncias e demais veículos próprios e de apoio pertencente ao Fundo Municipal de
Saúde Canaã dos Carajás, estado do Pará. O edital, bem como as peças que o integram,
encontra-se disponíveis aos interessados para consulta e baixa (download),
www.portaldecompraspublicas.com.br/ e http://www.canaadoscarajas.pa.gov.br/editais/.

DOUGLAS FERREIRA SANTANA
Pregoeiro

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021-CPL

2º Aditivo Ao Edital
Processo Licitatório nº 023/2021-Pmcc
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 001/2021-CPL OBJETO: Contratação de empresa
especializada em obra de arte especial, para construção de uma ponte de concreto armado
medindo 24,00 metros lineares, na estrada vicinal VS Flor da Mata, divisa com a VS Três
Colchete, sobre o rio Plaquê no município de Água Azul do Norte, acesso principal ao
Município de Canaã dos Carajás, Estado do Pará.

Diante do exposto, é mister frisar que as alterações realizadas
inquestionavelmente alteram a proposta e suas bases , nos termos do artigo 21 da Lei
8.666/93. a Equipe de Pregão tem por bem redesignar a data do certame para o dia 26 de
abril de 2021, às 08:00, à ocorrer no site http://www.portaldecompraspublicas.com.br/

Canaã dos Carajás - PA, 8 de abril de 2021.
DOUGLAS FERREIRA SANTANA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2021/PMC

Objeto: Contratação de empresa especializada para futura e fracionada aquisição/serviços
de produtos de floricultura (arranjos, flores, vasos, coroa de flores e afins), destinados a
atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais, bem como o instituto
de previdência deste Município de Castanhal/Pa, por um período de 12 (doze) meses. A
sessão pública de Pregão Eletrônico por Sistema de Registro de Preços terá início com a
divulgação das propostas de preços e etapa de lances no dia 23/04/2021, às 09:00 horas.
O edital estará disponível nos sites: www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-
transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios; www.comprasnet.gov.br e no e-mail:
pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação.

Castanhal/PA, 8 de abril de 2021.
ANTONIA TASSILA FARIAS DE ARAÚJO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
EXTRATO DE CONTRATO

- CONTRATO Nº. 004/2021-SEMOUT/PMC
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ, CNPJ Nº. 05.171.939/0001-32,
denominado daqui por diante de CONTRATANTE, representado neste ato pelo Sr.
JEFEERSON FERREIRA DE MIRANDA, PREFEITO MUNICIPAL, portador do CPF nº
617.679.722-53, residente na Rua Duque de Caxias, nº. 101 - Bairro Centro, Curuçá/Pará.
CONTRATADA: ACACIO, LEITE COMÉRCIO DE ALIMENTOS, REPRESENTAÇÃO E SERVIÇOS
LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 32.007.827/0001-53, com sede Passagem Eunice Weaver nº.
009 - sala 12, Bairro da Sacramento, Belém/PA, CEP: 66.083-290, neste ato representado
pelo Sr. FERNANDO AUGUSTO LEITE DA SILVA, Brasileiro, Casado, RG nº 2332612 - PC/PA,
CPF nº 263.895.172-20. OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para execução da 2º etapa
da Obra de Conservação, Restauração, Reforma e Adaptação do Palace Barbosa de Lima,
Município de Curuçá, Estado do Pará, com recursos oriundos do Convenio nº.
876658/2018. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. V A LO R
GLOBAL: R$ 369.352,80 (trezentos e sessenta e nove mil trezentos e cinquenta e dois reais
e oitenta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Concedente: 20411 - Instituto de
Patrimônio Histórico e Art. Nacional. Natureza de Despesa: 334239; Exercício Financeiro:
2020; Órgão: 02 - Prefeitura Municipal de Curuçá. Unidade Orçamentária: 02.07 -
Secretaria Municipal de Obras Urbanismo e Transporte. Projeto Atividade:
15.452.0007.1.017 - Recuperação e Ampliação e Construção de Prédios Públicos. Natureza
da Despesa: 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações. Subelemento: 4.4.90.51.00 - Outras Obras
e Instalações. FORO: Curuçá-PA; DATA DE ASSINATURA: 24 de março de 2021. ASSI N A N T ES :
JEFEERSON FERREIRA DE MIRANDA, PREFEITO MUNICIPAL/Contratante; FERNANDO
AUGUSTO LEITE DA SILVA ACACIO, LEITE COMÉRCIO DE ALIMENTOS, REPRESENTAÇÃO E
SERVIÇOS LTDA - ME/ Contratada

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020-SEMOUT/PMC

Processo Nº. 005/2020-SEMOUT/PMC -
Depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Senhor

Prefeito, JEFFERSON FERREIRA DE MIRANDA, no uso das suas atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor e com base no art. 43, inciso VI da Lei Federal nº.
8666/93 e suas alterações posteriores, à vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitação e em consonância ao parecer Jurídico, resolve: 1. HOMO LO G A R
o procedimento licitatório referente à Tomada de Preço nº. 002/2020 - SEMOUT / P M C,
Processo nº. 005/2020-SEMOUT/PMC, para Contratação de Pessoa Jurídica para
execução da 2º etapa da Obra de Conservação, Restauração e Adaptação do Palacete
Barbosa de Lima, no município de Curuçá, Estado do Pará, conforme convênio nº.
876658/2018, contidas todas as condições e especificações no Edital e seus anexos. 2.
ADJUDICAR o objeto do certame à empresa ACACIO, LEITE COMÉRCIO DE ALIMENTOS,
REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, inscrito no CNPJ nº. 32.007.827/0001-13,
pelo valor total de R$ 369.352,80 (trezentos e sessenta e nove mil trezentos e
cinquenta e dois reais e oitenta centavos). 3. DETERMINAR que sejam adotadas as
medidas cabíveis para a contratação da referida empresa.

Curuçá/PA, 22 de março de 2021.
JEFFERSON FERREIRA DE MIRANDA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Presencial Nº 9/2021-00004. Objeto: Contratação de Empresa para Eventual
Fornecimento de materiais de limpeza e higiene, necessários ao funcionamento da
Prefeitura e Fundos Municipais de Dom Eliseu - Pará. Contratante: Prefeitura e Fundos
Municipais de Dom Eliseu. Contratados: SOUSA E CARVALHO MERCEARIAS EM GERAL LTDA-
ME - CNPJ 24.009.202/0001-62; Valor Total: R$ 893.395,09; BATISTA E COELHO LTDA - EPP
- CNPJ 07.321.315/0001-80; Valor Total: R$ 1.180.663,00; M E DE MELO EIRELI-ME- CNPJ
06.074.634/0002-56; Valor Total: R$ 17.505,15; C. SECUNDO SIQUEIRA EIRELI - CNPJ
14.750.153/0001-60; Valor Total: R$ 276.373,06; EMBALO EMBALAGENS EIRELI - CNPJ
40.704.937/0001-62; Valor Total: R$ 535.628,66; O CORINGÃO LTDA- CNPJ
03.030.688/0001-40; Valor Total: R$ 810.318,91; FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI-
CNPJ 22.525.037/0001-76; Valor Total: R$ 896.945,44. Fund. Legal: Ratifico nos Termo do
Art. 61 da Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores. Vigência: 29/03/2021 a
28/03/2022.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Presencial Nº 9/2021-00006. Objeto: Contratação de Empresa para Eventual
Fornecimento de Gêneros Alimentícios para atender as demandas da Prefeitura e Fundos
Municipais de Dom Eliseu - Pará. Contratante: Prefeitura e Fundos Municipais de Dom
Eliseu. Contratados: SOUSA E CARVALHO MERCEARIAS EM GERAL LTDA-ME - CNPJ
24.009.202/0001-62; Valor Total: R$ 1.292.277,00; BATISTA E COELHO LTDA - EPP - CNPJ
07.321.315/0001-80; Valor Total: R$ 611.437,18; M E DE MELO EIRELI-ME- CNPJ
06.074.634/0002-56; Valor Total: R$ 1.399.823,06; C. SECUNDO SIQUEIRA EIRELI - CNPJ
14.750.153/0001-60; Valor Total: R$ 409.918,92; S DO NASCIMENTO BISPO COMERCIO DE
VERDURA EIRELI- CNPJ 40.262.766/0001-69; Valor Total: R$ 128.849,58; EMBA LO
EMBALAGENS EIRELI - CNPJ 40.704.937/0001-62; Valor Total: R$ 396.860,94; O CORINGÃO
LTDA- CNPJ 03.030.688/0001-40; Valor Total: R$ 1.961.961,32; G. CASTRO LIMA- CNPJ
26.906.314/0001-41; Valor Total: R$ 116.897,20. Fund. Legal: Ratifico nos Termo do Art. 61
da Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores. Vigência: 29/03/2021 a 28/03/2022.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Presencial Nº 9/2021-00005. Objeto: Contratação de Empresa para Eventual
Fornecimento de materiais de expediente para atender a Prefeitura e Fundos Municipais
de Dom Eliseu - Pará. Contratante: Prefeitura e Fundos Municipais de Dom Eliseu.
Contratados: G. DA COSTA LIMA INFORMÁTICA - ME - CNPJ 11.623.032/0001-60; Valor
Total: R$ 271.069,90; SOUSA E CARVALHO MERCEARIAS EM GERAL LTDA-ME - CNPJ
24.009.202/0001-62; Valor Total: R$ 242.097,75; ARAGUAIA COMÉRCIO DE MATERIAIS DE
EXPEDIENTE LTDA - CNPJ 05.955.105/0001-18; Valor Total: R$ 1.609.629,42; E M BA LO
EMBALAGENS EIRELI - CNPJ 40.704.937/0001-62; Valor Total: R$ 431.103,90; A. E. AKRA -
CNPJ 09.628.691/0001-47; Valor Total: R$ 564.487,31. Fund. Legal: Ratifico nos Termo do

Art. 61 da Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores. Vigência: 29/03/2021 a
28/03/2022.

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2021-00007

O Município de Dom Eliseu, por intermédio do Pregoeiro, torna público a
revogação do Pregão Presencial N° 9/2021-00007, tipo menor preço, para Contratação de
Empresa especializada para fazer a coleta de lixo, pintura de meio fio, limpeza de ruas,
podagem de árvores, serviços de roçagem em geral e aluguel de bens móveis, essenciais
aos serviços urbanos, no Município de Dom Eliseu, por o mesmo apresentar falha na
elaboração de seu edital, trazendo prejuízos ao município, caso venha a contratar os
referidos serviços.

JOÃO DE DEUS DE AQUINO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO -

PREGÃO ELETRÔNICO. N° 5/2021/SRP

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais elétricos de
iluminação pública. Homologado em: 08/04/2021. Vencedor(es): ADSERV CASA E
CONSTRUCAO LTDA, valor R$ 15.150,00; CASA NORTE COMERCIO DE PRODUTOS E
MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, valor R$ 167.100,00; EDINALDO DE SOUSA MATERIAIS
PARA CONSTRUCAO EIRELI, valor R$ 35.950,00; ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS
ELETRICOS LTDA, valor R$ 65.450,40; ESB INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO ELETR Ô N I CO S
LTDA, valor R$ 488.050,00; LUZ LED INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA, valor R$ 200.180,00;
MARISTELA S B MENDONCA EIRELI, valor R$ 10.000,00; MULTILUZ COMERCIAL LTDA, valor
R$ 38.747,20.

MOJORRI C. S. A. SANTIAGO
Prefeita

EXTRATO DE CONTRATOS

P. E. (SRP) N°. 003/2021. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento
de gêneros alimentícios, copa e cozinha e produtos de limpeza e higienização.
CONTRATO Nº: 015/2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Floreta Do Araguaia.
Contratada: Super Vip Supermercado Eireli, Cnpj: 34.443.064/0001-89. Valor: R$
693.467,29. Vigência: 29/03/2021 A 31/12/2021. Contrato Nº: 016/2021. Contratante:
Fundo Municipal de Saúde. Contratada: Super Vip Supermercado Eireli, Cnpj:
34.443.064/0001-89. Valor: R$ 512.658,92. Vigência: 26/03/2021 A 31/12/2021.
Contrato Nº: 017/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia/
Secretaria Municipal de Educação. Contratada: Super Vip. Supermercado Eireli, Cnpj:
34.443.064/0001-89. Valor: R$ 1.940.259,67. Vigência: 29/03/2021 A 31/12/2021.
Contrato Nº: 018/2021. Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social. Contratada:
Super Vip Supermercado Eireli, Cnpj: 34.443.064/0001-89. Valor: R$ 119.666,29.
Vigência: 29/03/2021 A 31/12/2021. Contrato Nº: 019/2021. Contratante: Fundo
Municipal de Recuperação Manutenção e Preservação. Contratada: Super Vip
Supermercado Eireli, Cnpj: 34.443.064/0001-89. Valor: R$ 106.797,77. Vigência:
29/03/2021 A 31/12/2021. Contratos na íntegra disponíveis no endereço eletrônico:
www.florestadoaraguaia.pa.gov.br/categoria/licitacoes.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 3/2021
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 003/2021. OBJETO: Registro de preços que objetiva a
contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gêneros alimentícios, copa e
cozinha e produtos de limpeza e higienização, a fim de atender as necessidades da
Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de Floresta do Araguaia/PA. Órgão
Gerenciador: PMFA. VENCEDOR: SUPER VIP SUPERMERCADO EIRELI, CNPJ:
34.443.064/0001-89. VALOR: R$ 6.776.186,65. VIGÊNCIA: 24/03/2021 a 24/03/2022 ARP
na íntegra disponível nos endereços eletrônicos: www.tcm.pa.gov.br e
www.florestadoaraguaia.pa.gov.br/categoria/licitacoes.

Aline
Highlight


